АДМИНИСТРАЦИЯ
БЛАГОВЕЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

с&.'5 - 0 £ .
г. Благовещенск 7

О запрете продажи алкогольной продукции в дни проведения школьных
мероприятий «Выпускной вечер», в День Молодёжи на территории

Благовещенского муниципального округа Амурской области

В соответствии с требованиями статьи 16 Федерального закона от
22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», пунктом 3 части
1 статьи 1 Закона Амурской области от 25.09.2014 № 403-03 «О некоторых
вопросах регулирования розничной продажи алкогольной продукции и
безалкогольных тонизирующих напитков на территории Амурской области», в
связи с проведением школьных мероприятий «Выпускной вечер»,

1. Запретить розничную продажу алкогольной продукции в дни
проведения школьных мероприятий «Выпускной вечер», в населенных пунктах
Благовещенского муниципального округа согласно приложению № 1.

2. Запретить в населенных пунктах Благовещенского муниципального
округа розничную продажу алкогольной продукции 28.06.2025 в связи с
празднованием «Дня молодежи».

3. Настоящее распоряжение, не менее чем за два дня до даты проведения
мероприятий, разместить на официальном сайте Благовещенского
муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Д.В. Салтыков

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением администрации
Благовещенского
муниципального округа
от <Л-3 Об с{£>о1 № &Н б

План проведения школьнйаННероприятий «Выпускной вечер» 9, 11
классов, на территории Благовещенского муниципального округа

Амурской области

№
п/п

Дата проведения
мероприятия

Запрет розничной продажи алкогольной
продукции (населенный пункт)

1 2 3
1 . 28.06.2025

01.07.2025
с. Чигири

2. 28.06.2025 с. Волково
3. 28.06.2025

03.07.2025
с. Грибское

4. 27.06.2025
28.06.2025

с. Гродеково

5. 28.06.2025 с. Марково
6. 28.06.2025 с. Михайловка
7. ‘ 28.06.2025

08.07.2025
с. Новопетровка

8. 28.06.2025 с. Новотроицкое
9. 28.06.2025 с. Сергеевка
10. 28.06.2025 с. Усть-Ивановка